REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/352-6025/25
28.02.2025

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 28. 03-2025 e datés Si dhe numri i
Prokurimit 634-25-986-2-4-7
, Marrja mé gira e nxemseve pér Palestren sportive Adem Jashari Mé O.E. Blerton Sopaj
B.L
per menagjim te kontrates do te jete: Rexhé Buqani si bartes i aktiviteteve te
programit , dhe implementues i projektit, D. E Kulturés Driton Bardheci
Vlera e Kontratés: 990.00 € Afati kohoré 4 dité
Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates ,do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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DATE_ZA8 .©2 . Neovig

KONTRATE NR. 04-2025

Numri i kontratés | 634-25-986-2-4-7
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Blerton Sopaj B.I (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Marrja me qera e Nxemseve per Palestren sportive Adem Jashari me numér identifikues: 634-25-986-2-4-

Neni 1 Lénda
i Lénda e kontratés do t& jeté Sherbim nga Sherbyesi, i furnizimeve né vijim:

Nr, Grupi _I
1 Marrja me gera e Nxemseve per Palestren sportive Adem Jashari ’

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 4 dite nga koha e leéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet¢ Komuna Kline.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP Kline.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé¢ certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

I Ju tutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

Martja bigerdam NxBifisayve pﬁ:ripaieﬁrﬁial@mrti@grﬂﬂmﬁgﬁgﬂpg]lmxt € Delekieve, Treziqel ¢ lendimeve

Nr,

p :njgonalef, vdekja, dhe humbja ose demtimj prones (p&rg?rt}%e, 6&1 Knl.}lnzml, Panet, Tnjpiantet, Miatertatet
Phjisigt) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe prdprénret pdry, T per , Njésia

nidsi & TVSH-njési (me |Sasia . Totali
. ] A TVSh) matése
2 Kontralenesi-duhetts siguroj-njé sigurim nga dita ﬁiﬁmif t€ punimeve deri né fund| té periudhés parantuesd

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ng]i*rjet © méposhtme & pilat jané pér shkak tf rreziqeve (3
ontraktuesit: R el

Marrja me qera e nxemseve 9900 GOO
(a) humbje ose démtim i Punéve, Impipnteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; i i

=B

99.00 10.00{cope 990.00

(c) humbje ose démtim 1 prones (pErveg Puneve, Impianteve, Matertateve—dhe Pajtsreve)
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

PRI
1§ 1= ilullJ\J

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

I1.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (8 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t¢ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do té Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalg.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i Fu[‘nizimeve duhet & jeté: 990.00 €; (Néntégind e néntédhjeta Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jets e velmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jets i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disaartikuj iu nénshivohon ndryshimeve]

Cmimet e artikujve qé jane subjekt té rregullimit t& gmimit jans subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin

ose burim tjetér té rregullimir r¢ ¢mimeve]

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

() Sigurimi i ekzekutimit

(g) Broshura

(h) Dekiratat per specifikime teknike

() Arbk

() Vertetimi Tatimor

(k) Vertetimi i gjpkates

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né t& cilin jané dhéng me Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qg dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&te ne
komunikatén e tij. Sa hers q€ ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguryar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontrate parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillé, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jet& ne
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen ng pérputhje me
trethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

n& tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Emri: Eabinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: (M:‘L/{;:ﬂ/]gf.
Data: / TN
;7 o (o SIS

Vula: '
Pér Furnizuesin
Emri: ¥ Tl A 4
Pozita: r""':' 4
Nénshkrimi: :
Data: _
Vula:
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3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrise - Minstarstva Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

L |
Hiakid

AGJENCIA L REORNDRAIT T8 BUNESEVE NE Kosovt
HOSGYSRA AGENCLIA 2 REGISTRACLE H2KISA
ROSOVA BUBMLYS REGISTHATION AGENCT

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

-

Numri Unik'!‘de‘nrlﬁkués} Jedinst\;e"nl MatlénlBro} }\l]'hfq“;]e Iden'fific'a'tion Number

Blerton Sopaj B.I
'Emri bizné-i:i_t)’ Nézfv bimisﬁ j Narﬁe 6.1‘ .E.L:'sin-ess

Emri treétér/ T'fgd'\.'v‘a{‘.'ka fme.,'/ C'omme

Lloji biznesit: Biznes individual
Poslovni tip: Individualno preduzeée
Business type: Individual business
Adresa: lrpn

Adresa: Zajm

Address; Kling

Datae reglistrimit;

Datum registracije 14/06/2021
Date of registration:

14/06/2021
Data / Date / Datum

Nr. ser, / Ser. br. / Ser. No.: 10115547
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